
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

м. Миколаєва
Вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,    E-mail:   kteb-ns@mkrada.gov.  ua  

П Р О Т О К О Л  № 4
позачергового засідання  комісії  з  питань  ТЕБ  і  НС  м. Миколаєва

“04” липня 2023 року          м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ: перший заступник голови комісії — Луков В.Д.
ПРИСУТНІ: члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ

І. Про реагування органів управління та сил цивільного захисту м.Миколаєва
у разі виникнення радіаційної аварії, пов'язаної із військовою агресією.

Розглянувши протокол засідання регіональної  комісії з питань ТЕБ і НС
при Миколаївської ОВА від 30.06.2023 № 14,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Керівникам виконавчих органів Миколаївської міської ради та керівникам
комунальних підприємств Миколаївської міської ради:

1.1. Провести розрахунки потреби у засобах індивідуального захисту для
забезпечення своїх працівників із розрахунку роботи протягом 10 діб.

1.2. Надати до управління з питань НС та ЦЗН ММР інформацію, для узага-
льнення, щодо наявності  та потреби у засобах індивідуального захисту своїх
працівників у вигляді таблиці, із розрахунку на роботу впродовж 10 діб:

№
з/п

Назва
організації/

підприємства

ЗІЗ органів дихання ЗІЗ шкіряних
покровів

Потреба, од.

В наявності,
од

%
забезпечен

ня

В
наявності

, од

%
забезпече

ння

ЗІЗ
органів
дихання

ЗІЗ
шкіряних
покровів

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

1.3. У разі необхідності звернутись до департаменту фінансів ММР із запи-
том на виділення додаткового фінансування або проведення перерозподілу ко-
штів для закупівлі засобів індивідуального захисту для своїх співробітників.

Термін: до 07 липня 2023

2. Департаменту праці та соціального захисту населення ММР підготувати
запас одягу для евакуйованого населення.

Термін: до 07 липня 2023

3. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР:
3.1.  Забезпечити систематичне уточнення персонального складу комісії з

питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій м. Миколаєва
та комісії з питань евакуації населення м. Миколаєва.

Термін: щомісяця

3.2. Підготувати проєкт рішення виконавчого комітету ММР про виділення
з матеріального резерву засобів захисту із розрахунку:
№з/п Організація Захисний костюм Chem

Defendo, од.
Костюм Л-1, од.

1 МКП “Миколаївводоканал” 200 -

2 КП “ЕЛУ автодоріг” 100 -

3 КП “Миколаївські парки” 100 -

ОЛП «Миколаївоблтеплоенерго» 100 -

4 Управління з питань НС та ЦЗН ММР - 4

3.3. Уточнити персональний склад та актуалізувати контактні дані членів
міської аналітичної групи.

Термін: до 07 липня 2023

4. Управлінню транспортного комплексу, зв’язку та телекомунікацій ММР
уточнити та надати до управління з питань НС та ЦЗН ММР інформацію щодо
наявності  транспорту (автобуси, мікроавтобуси, легковий транспорт, спеціалі-
зований транспорт, тощо) що може бути залучений на випадок евакуації населе-
ння.

Термін: до 07 липня 2023

5. Керівникам підприємств, установ та організацій що включені до мережі
радіаційного  спостереження  перевірити  справність  приладів  радіаційного
контролю, бути в готовності до запровадження посиленого режиму моніторингу
за радіаційною обстановкою.

Термін: до 07 липня 2023

6. Управлінню охорони здоров’я ММР:



3

6.1. Надати до департаменту фінансів ММР розрахунки вартості обладнан-
ня для проведення деконтамінації, для придбання за рахунок коштів резервного
фонду бюджету міста.

6.2.  Підготувати  та  надати  до  управління  з  питань  НС  та  ЦЗН  ММР
інформацію щодо пунктів видачі йоду у м. Миколаєві, кількості наявного пре-
парату та відповідальних осіб.

Термін: до 07 липня 2023

7. Департаменту житлово-комунального господарства ММР:
7.1.  Сумісно з адміністраціями районів ММР створити на базі  КП «ЕЛУ

автодоріг» зведений загін поливомийних машин для проведення волого приби-
рання вулиць міста. Призупинити (до моменту стабілізації ситуації) виконання
підрядними  організаціями  прибирання  доріг  ручним  та  механізованим
способом, ліквідації звалищ та ін. видів робіт та послуг.

7.2. Створити резерв мийних засобів для проведення заходів з дезактивації.
Термін: в найкоротші терміни

8. Адміністрації Інгульського району ММР спільно з управлінням транс-
портного комплексу, зв’язку та телекомунікацій ММР розглянути питання щодо
можливості  розгортання  приймальних  пунктів  евакуації  для  прийому  еваку-
йованого населення із зони Запорізької АЕС на базі залізничного вокзалу «Ми-
колаїв» та міжміського автовокзалу.

Термін: до 07 липня 2023

9. ОКП “Миколаївоблтеплоенерго”, МКП “Миколаївводоканал” забезпечи-
ти  складання  паспортів  радіаційної  якості  води  зі  свердловин,  які  викори-
стовуються для забезпечення господарчо-питного водопостачання.

Термін: в найкоротші терміни

10. Рекомендувати ГУ ДСНС України у Миколаївській області надати голо-
ві Комісії інформацію:

10.1.  Щодо  розміщення  пунктів  санітарної  обробки  транспорту,  еваку-
йованого населення та контрольно-розподільчіх пунктів.

10.2.  Щодо  потреби  в  мийних  засобах  для  проведення  заходів  з
деконтаменації населення та дезактивації техніки.

Термін: до 07 липня 2023

11. Контроль за виконанням рішень Комісії з даного питання залишаю за
собою.

Перший заступник
голови комісії В. ЛУКОВ. 

Відповідальний секретар комісії          С. БОНДАРЬ


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ

